

Nr 84

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående anslag å kapitalbudgeten för budgetåret 1957/58, i vad avser finansdepartementets verksamhetsområde.

(5:e avd.)

Statens allmänna fastighetsfond

1:o) **Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 1 (bilaga 28, punkt 1, s. 1—4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1957) föreslagit riksdagen att till Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m. för budgetåret 1957/58 anvisa ett investeringsanslag av 650 000 kronor.

Från och med budgetåret 1945/46 har medel anvisats å kapitalbudgeten till fullföljande av ett av generallullstyrelsen uppgjort och successivt reviderat byggnadsprogram för förbättring av bostadsförhållandena vid tullverkets kust- och gränsbevakning. För budgetåren 1955/56 och 1956/57 har till ändamålet anvisats 500 000 respektive 450 000 kronor.

I skrivelse den 27 september 1956 har *generallullstyrelsen* gjort framställning om anvisande för budgetåret 1957/58 av ett investeringsanslag å 1 000 000 kronor till bestridande av kostnaderna för sådana byggnadsföretag, vilka av styrelsen bedömts böra komma till utförande under nästa budgetår.

Arbetenas omfattning samt de beräknade kostnaderna framgår av en i statsrådsprotokollet s. 2 intagen uppställning.

Departementschefen anför för egen del följande.

Även för nästa budgetår torde medel böra anvisas för fullföljande av generallullstyrelsens program för förbättring av bostads- och lokalförhållandena vid tullverkets kust- och gränsbevakning. Med hänsyn till nödvändigheten av en begränsning av de offentliga investeringarna är jag dock icke beredd att tillstyrka hela det av generallullstyrelsen äskade beloppet utan förordar, att anslaget för budgetåret 1957/58 uppföres med 650 000 (+ 200 000) kronor. Jag förutsätter, att de möjligheter till besparingar som kan föreligga för byggnadsföretag, vilka kommer till utförande, blir iakttagna. Det torde liksom tidigare få ankomma på Kungl. Maj:t att efter förslag från generallullstyrelsen fastställa dispositionsplan för anslaget.

Utskottet får beträffande förevarande anslag erinra om sitt utlåtande 1956:47 med avseende å motsvarande anslag för innevarande budgetår.

Däri uttalade utskottet bl. a., att utskottet ansett sig kunna utgå ifrån att det återstående behovet av ny- och ombyggnader m. m. skulle kunna tillgodoses inom de närmaste tre budgetåren, något som syntes önskvärt särskilt med hänsyn till bostadsfrågans betydelse. Utskottet har vid behandlingen av Kungl. Maj:ts nu ifrågakvarande anslagsäskande för nästa budgetår ansett sig kunna utgå ifrån, att detsamma avvägts bl. a. under hänsynstagande till nämnda uttalande av utskottet.

Departementschefen har förklarat sig förutsätta, att de möjligheter till besparingar, som kan föreligga för byggnadsföretag som kommer till utförande, blir iakttagna. I anslutning härtill vill utskottet allenast erinra om att utskottet i sitt utlåtande i fjol i princip anslöt sig till departementschefens uppfattning, att kostnaderna för bostadshusen borde bringas i närmare överensstämmelse med av Kungl. Maj:t fastställda belåningsvärden för egnahemslån till en- och tvåfamiljshus, men samtidigt pekade på att fördyrande moment i vissa fall kunde uppkomma till följd av isolerat läge och andra särskilda omständigheter.

Utskottet vill i detta sammanhang tillägga, att bedömandet av anslagsbehovet för byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning på längre sikt torde få ske under beaktande jämväl av resultatet av planerade försök med s. k. samverkande svensk-norska tullstationer.

Då Kungl. Maj:ts förevarande förslag inte givit utskottet anledning till erinran hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m.* för budgetåret 1957/58 anvisa ett investeringsanslag av 650 000 kronor.

Fonden för statens aktier

2: o) Inlösen av aktier i Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag.

Beträffande Kungl. Maj:ts under förevarande punkt framställda förslag kommer utskottet att framdeles avgiva utlåtande; vilket utskottet härmed får för riksdagen anmäla.

Stockholm den 12 april 1957

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 83.